
АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «01 » июля 2021 года № S&cL

г. Сатка

Об утверждении 

(функциональных)

отраслевых

органов

администрации Саткинского

муниципального района,

уполномоченных на

осуществление

контроля

муниципального

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень отраслевых (функциональных) органов администрации 

Саткинского муниципального района, уполномоченных на осуществление муниципального 

контроля.

2. Постановление администрации Саткинского муниципального района от 17.10.2018 г. 

№ 798 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления Саткинского муниципального района, уполномоченных на их 

осуществление» признать утратившим силу.



2. Начальнику Отдела организационной и контрольной работы Администрации 

Саткинского муниципального района Корочкиной Н.П. обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Саткинский рабочий» и на официальном сайте 

/Администрации Саткинского муниципального района.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Саткинского муниципального района по экономике и стратегическому развитию 

Ковригину И.М.

4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

А.А. ГлазковГлава Саткинского муниципальн



УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Саткинского муниципального района

от «01» июля 2021 года № 552

Перечень отраслевых (функциональных) органов администрации Саткинского муниципального района, уполномоченных на осуществление 

муниципального контроля

№ 
п/п

Наименование вида 
муниципального 

контроля

Наименование 
отраслевых 

(функциональных) 
органов администрации 

Саткинского 
муниципального района, 

уполномоченных на 
осуществление 

муниципального контроля

Реквизиты Федеральных законов

1 2 3 4

1 Муниципальный 
земельный контроль на 
межселенной 
территории 
Саткинского 
муниципального 
района, в том числе на 
территории 
Саткинского 
городского поселения, 
Айлинского сельского

Управление земельными и 

имущественными 

отношениями 

Администрации 

Саткинского 

муниципального района

- ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации

- пункт 20 ч. 1 ст. 14, пункт 35 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»

- ч. 6-8 ст. 1, ст. 6 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»



поселения. 
Романовского 
сельского поселения

2 Муниципальный 
жилищный контроль на 
территории 
Саткинского 
городского поселения, 
в том числе на
территории
Айлинского сельского 
поселения,
Романовского 
сельского поселения

Управление жилищно- 

коммунального хозяйства 

Администрации 

Саткинского 

муниципального района

- пункт 6 ст. 2, ст. 20 Жилищного кодекса РФ

- пункт 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- ч. 6-8 ст. 1, ст. 6 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

3 Муниципальный 
контроль на 
автомобильном 
транспорте, городском 
наземном 
электрическом 
транспорте и в 
дорожном хозяйстве 
вне границ населенных 
пунктов в границах 
Саткинского 
муниципального 
района

Управление жилищно- 

коммунального хозяйства 

Администрации 

Саткинского 

муниципального района

- ч. 1 ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

- пункт 5 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- ч. 6-8 ст. 1, ст. 6 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»



4 Муниципальный 
контроль на
автомобильном 
транспорте, городском 
наземном 
электрическом 
транспорте и в
дорожном хозяйстве в 
границах Саткинского 
городского поселения, 
в том числе на
территории 
Айлинского сельского 
поселения. 
Романовского 
сельского поселения

Управление жилищно- 

коммунального хозяйства 

Администрации 

Саткинского 

муниципального района

- ч. 1 ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

- пункт 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- ч. 6-8 ст. 1, ст. 6 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

5 Муниципальный 
контроль в сфере 
благоустройства, 
предметом которого 
является соблюдение 
правил благоустройства 
территории поселения, 
требований к 
обеспечению 
доступности для 
инвалидов объектов 
социальной, 
инженерной и

Управление жилищно- 

коммунального хозяйства 

Администрации 

Саткинского 

муниципального района

- пункт 19 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- ч. 6-8 ст. 1, ст. 6 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»



транспортной 
инфраструктур и 
предоставляемых услуг 
на территории 
Саткинского 
городского поселения


